PORTARIA CREF 12/PE-AL N° 065/2011 DE 07 DE JULHO DE 2011.

EXONERAR E NOMEAR
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS AO
CARGO DE AUXILIAR
ADMINISTRATIVO DO CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 12ª
REGIÃO /PERNAMBUCO e ALAGOAS.

A PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª
REGIÃO/PERNAMBUCO e ALAGOAS–CREF12/PE-AL, no uso de suas
atribuições que são conferidas na Lei nº 9.696 de 01º de setembro de 1998 e em seu
Estatuto,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 36, inciso X, do Estatuto do Conselho Regional
de Educação Física da 12ª Região/PE-AL – Pernambuco e Alagoas, de 16 de setembro
de 2008.

RESOLVE:

Art 1° - Exonerar a pedido, por este ato, do cargo de Auxiliar Administrativo, Marco
Damasio de Lima, portador do RG nº 8.881.651 SDS/PE, inscrito no CPF sob nº
094.255.454-05, a partir de 11 de junho de 2011.

Art. 2º - Nomear e empossar, com base no item 12 e seus subitens do Edital da Seleção
Pública nº 01/2010 – CREF12/PE-AL, Zenilton Quaresma de Lira, portador do RG nº
5947965 SSP/PE, inscrito no CPF sob nº 036.738.514-70, quinto colocado na citada
seleção – inscrição nº 156.00180895/1, para o cargo de Auxiliar Administrativo do
CREF12/PE-AL, a partir de 05 de julho de 2011, com remuneração mensal de R$
650,00 (seiscentos e cinqüenta reais).

Art. 3° - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 11 de junho de 2011.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Nadja Regueira Harrop
Presidente

CREF. 000288-G/PE